
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   40 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  900/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εκτέλεσης του έργου «Επείγουσες εργασίες συντήρησης 
άμεσης προστασίας του σίφωνα φράγματος Κυπρίνου», προϋπολογισμού 43.877,51€ με Φ.Π.Α. 
χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε.  ΣΑΕ031  κωδ. 2012 ΣΕ03100000. 
  
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 7 Νοεμβρίου  2012  ημέρα Τετάρτη  και ώρα  14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 
1, Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.6925/2-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 
177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) 
Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης μέλος 5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7)Σταύρος 
Καβαρατζής μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Χρήστος Τρέλλης μέλος ο οποίος απουσίαζε και κλήθηκε νόμιμα. 
 
 
Στη συνέχεια ομοφωνούντων των μελών της Οικονομικής Επιτροπής αποφασίσθηκε η συζήτηση του 
πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 900: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών έργων 
της ΠΕ Έβρου με έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Παρακαλούμε να 
εγκρίνετε την εκτέλεση των εργασιών συντήρησης άμεσης προστασίας του σίφωνα φράγματος 
Κυπρίνου με αυτεπιστασία, βάσει του Νόμου 3669/2008 άρθρο 79, παράγραφος 1. Οι εργασίες θα 
γίνουν με ειδικά μηχανήματα όπως ένας (1) γερανός 80tn, ένας (1) γερανός 130tn, δύο (2) τράκτωρ  
οχήματα έλξης ρυμουλκούμενα έναν (1) εκσκαφέα ερπιστριοφόρο, έναν (1) φορτωτή 980 και δύο 
φορτηγά 24μ3 ανατρεπόμενα. Επειδή η Υπηρεσία μας δεν διαθέτει τέτοιου είδους μηχανήματα, θα 
προβούμε σε μίσθωση ιδιωτικών μηχανημάτων. Για τις ανωτέρω εργασίες απαιτούνται περίπου 
67ώρες για τον γερανό των 80tn, 72ώρες για τον γερανό των 130tn, 90 ώρες για τον εκσκαφέα 
ερπιστριοφόρο, 90 ώρες για τον φορτωτή και 130 ώρες για τα δύο φορτηγά αυτοκίνητα  και ο 
προϋπολογισμός θα ανέλθει στο ποσό των   43.877,51€ με ΦΠΑ.  
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία: 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Την έγκριση εκτέλεσης του έργου «Επείγουσες εργασίες συντήρησης άμεσης προστασίας του 
σίφωνα  φράγματος Κυπρίνου», προϋπολογισμού 43.877,51 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από το 
Π.Δ.Ε.  ΣΑΕ031  κωδ. 2012 ΣΕ03100000 με αυτεπιστασία. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και 
έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 
5 του Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την εκτέλεση του έργου «Επείγουσες εργασίες συντήρησης άμεσης προστασίας του σίφωνα  
φράγματος Κυπρίνου», προϋπολογισμού 43.877,51 € με Φ.Π.Α. χρηματοδοτούμενο από το Π.Δ.Ε.  
ΣΑΕ031  κωδ. 2012 ΣΕ03100000, με αυτεπιστασία. 

 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-ΘΡ2



 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 900/2012. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
                   ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                    ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Σ17ΛΒ-ΘΡ2


